[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4816/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que proceda a manutenção dos ventiladores e instalação de bebedouro com água gelada na EMEI Zelinho, localizado na Rua Amadeu Tortelli, 77 – Conj. Trabalhadores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a manutenção de ventiladores e instalação de bebedouro com água gelada na EMEI Zelinho na Rua Amadeu Tortelli, 77 – Conj. Trabalhadores.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por pais e responsáveis pelos alunos da EMEI Zelinho que solicitam a intermediação deste vereador junto a Administração Municipal para que realize a manutenção dos ventiladores da sala de aula e do refeitório, que são apenas dois. Os alunos têm reclamado aos pais sobre o calor na sala, bem como a falta de um bebedouro com água fria, isto tem gerado transtorno e mal estar às crianças e profissionais que ali atuam.

Por isso, solicitamos providências urgentes para essa situação exposta.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Outubro de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 9234/2018 - 26/10/2018 12:32